Fruchtig

Genetischer Ursprung: Comet wurde 1974 von der USDA als Hochalpha-Sorte
zugelassen und stammt von English Sunshine und einem amerikanischen
Wildhopfen ab.

Zitrusartig
5

Andere 4 Fruchtig

SiBlich + Blumig

Harzig Krauterartig

Wiirzig

Aromabewertung nach dem Geruch des Rohhopfens auf einer Skala von 0-5

Grapefruit, grasartig, Rosen, fruchtig



Simon H. Steiner, Hopfen, GmbH
Mainburg, Germany

E-Mail: info(at)hopsteiner.de
Telefon: +49 (0) 8751 8605 O

AGRONOMISCHE ASPEKTE

Ertrag (kg/ ha)
Reife
Flache (ha)

Hauptanbauland

INHALTSSTOFFE

Alpha-Sauren %
Beta-Sauren %

Cohumulon % rel.

Xanthohumol %

Gesamtol (ml/ 100g)
Farnesen % rel. vom Gesamtal

Linalool % rel. vom Gesamtdl

S.S. Steiner Inc.

New York, USA

E-Mail: sales(at)hopsteiner.com
Telefon: +(1) 212 838 8900

1900 - 2250
spat
16

Vereinigte Staaten

8.0-10.5
3.0-6.0

34-37

09-10

1.0-2.0
1.2-15

06-10

Steiner Hops Ltd.

Guildford, England

E-Mail: enquiries(at)hopsteiner.co.uk
Telefon: +(44) 1992 572331
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E-Mail: info(at)hopsteiner.com.cn
Telefon: +(86) 756 322 3340
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